
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ        

«НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ПСИХИЧЕСКОГО ЗДОРОВЬЯ»  

FEDERAL STATE BUDGETARY SCIENTIFIC INSTITUTION 

                   «MENTAL HEALTH RESEARCH CENTRE» 

 
115522, Москва, Каширское шоссе 34                                     

www.psychiatry.ru; www.ncpz.ru    

e-mail: ncpz@ncpz.ru                                                     

Тел. +7(495)109-03-93 

+7(495)109-03-94 

Факс: +7(495)109-03-67 

34, Kashirskoye Sh, 

Moscow, 115522, Russia  

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

№ 234              от «19» сентября 2025 года 

 

 

О приеме на обучение в аспирантуру 

на места, финансируемые за счет  

бюджетных ассигнований федерального  

бюджета (основные бюджетные места) в 2025 году 

 

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования - программам ординатуры на 2025/2026 учебный год Федерального 

государственного бюджетного научного учреждения «Научный центр психического здоровья», 

утвержденными 05 июня 2025 года и.о. директора ФГБНУ НЦПЗ (одобрено на заседании 

Ученого совета от 04.06.2025 г., протокол № 6), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить в число аспирантов первого года обучения по научной специальности 5.3.6. 

«Медицинская психология», на очную форму обучения, на места, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета (основные бюджетные места):  

№ 
Уникальный код 

поступающего 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Баллы за 

вступительное 

испытание 

Баллы за 

индивидуальное 

достижение 

1 3639599 14 10 4 

2 3890124 11 10 1 

3 4949652 10 10 0 

Нормативный срок обучения 3 года. 

 

Директор  

    д.м.н.                                                            Ю.А. Чайка 

http://www.psychiatry.ru/
http://www.ncpz.ru/

		2025-09-19T12:57:43+0300
	ФГБНУ НЦПЗ




